АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.06.2022

                            № 322
г. Алейск

В целях сохранения культурного наследия и продолжения развития культуры в Алейском районе, руководствуясь статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 48 Устава муниципального образования Алейский район Алтайского края, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Алейского района, утвержденным постановлением Администрации района от 07.07.2021 № 297, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  в муниципальную программу «Культура Алейского района» на 2021-2023 годы, утвержденную постановлением Администрации Алейского района от 16.11.2020 № 454 (далее – Программа) следующие изменения и дополнения:

1.1. В Паспорте Программы:

- В строке «Объемы финансирования Программы» по тексту цифру «2884» заменить цифрой «3509,5», цифру «832» заменить цифрой «1457,5».

1.2. В Разделе 6 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы», цифру «2884» заменить цифрой «3509,5», цифру «832» заменить цифрой «1457,5».

1.3. Приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации Алейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по работе с территориями и социальному развитию сел, председателя комитета по культуре Скопичевскую Г.В.

Глава района                                                                                      С.Я. Агаркова
Т.Ю.Рощупкина

66276

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к муниципальной программе «Культура Алейского района» на 2021 - 2023 годы, утвержденной постановлением Администрации района

от 16.11.2020 № 454

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы

«Культура Алейского района» на 2021 - 2023 годы и объемы  ее финансирования

	Цели, задачи, мероприятия
	Сумма затрат, тыс.руб.
	Источники финансирования
	Исполнитель

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	Всего

	Цель 1. Сохранение и развитие культуры и культурного наследия в Алейском районе

	Задача 1.1.

Укрепление материально-технической базы учреждений культуры

	МКУК «Информационно-методический центр»

	Мероприятие 1.1.1.

Приобретение звукоусилительной и видео аппаратуры
	170

(Дружба СДК, Первоалейский СДК, «ИМЦ»)
	70
	70
	310
	Районный бюджет
	МКУК «Информационно-методический центр»

	Мероприятие 1.1.2.

Приобретение мебели (стеллажи, стулья)
	120

	120
	120
	360
	Районный бюджет
	МКУК «Информационно-методический центр»

	Мероприятие 1.1.3.

Подключение общедоступных библиотек к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки

Приобретение компьютера в комплекте
	120

(с. Кабаково, с. Плотава)

	120
	120
	360
	Районный бюджет
	МКУК «Информационно-методический центр»

	Мероприятие 1.1.4.

Приобретение и пошив одежды сцены и  народных, сценических костюмов
	100

с. Толстая Дуброва
	50
	50
	200
	Районный бюджет
	МКУК «Информационно-методический центр»

	Цель 2. Обновление библиотечного фонда

	Задача  2.

Пополнение библиотечных фондов

	МКУК «Информационно-методический центр»

	Мероприятие 2.1.1.

Комплектование книжных фондов муниципальных библиотек
	220
	120
	150
	490
	Районный бюджет
	МКУК «Информационно-методический центр»

	Мероприятие 2.1.2.

Подписка на периодические издания
	200
	100
	100
	400
	Районный бюджет
	МКУК «Информационно-методический центр»

	Цель 3. Оптимизация культурного обслуживания населения и создание условий для обеспечения доступа к культурным благам

	Задача 3.

Поддержка самодеятельного творчества

	МКУК «Информационно-методический центр»

	Мероприятие 3.1.1. Участие в краевых, межрегиональных фестивалях, конкурсах, акциях
	30
	30
	30
	90
	Районный бюджет
	МКУК «Информационно-методический центр»

	Мероприятие 3.1.2.

Проведение районных культурно-массовых мероприятий, фестивалей, конкурсов

	200
	672,455
	200
	1072,455
	Районный бюджет
	МКУК «Информационно-методический центр»

	Мероприятие 3.1.3.

Сохранение, возрождение и развитие народных художественных промыслов и ремесел

	10
	2
	2
	14
	Районный бюджет
	МКУК «Иформационно-методический центр»

	Мероприятие  3.1.4.

Проведение районного конкурса  профессионального мастерства среди работников культуры района
	20
	20
	20
	60
	Районный бюджет
	МКУК «Информационно-методический центр»

	Мероприятие  3.1.5.
Субсидия на поддержку отрасли культуры в части реализации мероприятий по государственной поддержке лучших работников  сельских учреждений культуры
	0
	50

	0
	50
	Федеральный бюджет
	МКУК «Иформационно-методический центр»

	Софинансирование на поддержку отрасли культуры в части реализации мероприятий по государственной поддержке лучших работников  сельских учреждений культуры

	1,015

	1,015
	всего
	МКУК «Иформационно-методический центр»

	в том числе:

	0,505

	0,505
	Краевой бюджет

	0,510

	0,510
	Районный бюджет

	Мероприятие  3.1.6.
Субсидия на поддержку отрасли культуры в части реализации мероприятий по  государственной поддержке лучших   сельских учреждений культуры

	100,0

	100,0
	Федеральный бюджет
	МКУК «Иформационно-методический центр»

	Софинансирование на поддержку отрасли культуры в части реализации мероприятий по государственной поддержке лучших   сельских учреждений культуры

	2,030

	2,030
	всего
	МКУК «Иформационно-методический центр»

	в том числе:

	1,010

	1,010
	Краевой бюджет

	1,020

	1,020
	Районный бюджет

	ИТОГО
	1190
	1457,5
	862
	3509,5

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Культура Алейского района» на 2021-2023 годы, утвержденную постановлением Администрации Алейского района от 16.11.2020 № 454